
正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 960,000 1,096,635 △ 136,635
　　　　　　　基本財産受取利息 960,000 1,096,635 △ 136,635
　　　　②　事業収益 60,854,805 58,250,655 2,604,150
　　　　　　　審査料収入 32,385,100 30,101,440 2,283,660
　　　　　　　講習会収入 1,541,880 1,225,520 316,360
　　　　　　　登録料収入 26,869,745 26,873,535 △ 3,790
　　　　　　　奨励基金収入 58,080 50,160 7,920
　　　　③　受取補助金等 1,465,554 1,293,452 172,102
　　　　　　　県費補助金収入 715,554 225,540 490,014
　　　　　　　県スポーツ協会補助金収入 730,000 1,047,912 △ 317,912
　　　　　　　全剣連補助金収入 20,000 20,000 0
　　　　④　受取負担金 3,250,000 3,250,000 0
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,250,000 0
　　　　⑤　雑収益 29,744 23,545 6,199
　　　　　　　受取利息 6 10 △ 4
　　　　　　　雑収入 29,738 23,535 6,203
　　　　経常収益計 66,560,103 63,914,287 2,645,816
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 58,021,229 43,749,973 14,271,256
　　　　　　　役員報酬 951,500 585,700 365,800
　　　　　　　給料手当 6,756,396 5,577,180 1,179,216
　　　　　　　退職給付費用 126,000 70,800 55,200
　　　　　　　福利厚生費 884,306 630,410 253,896
　　　　　　　旅費交通費 22,027,568 15,656,924 6,370,644
　　　　　　　通信運搬費 2,357,759 2,175,221 182,538
　　　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　　　消耗品費 2,547,917 1,805,208 742,709
　　　　　　　印刷製本費 940,095 850,346 89,749
　　　　　　　賃借料 5,831,897 5,338,336 493,561
　　　　　　　保険料 509,315 296,975 212,340
　　　　　　　諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　　　租税公課 1,550,500 1,432,300 118,200
　　　　　　　支払負担金 1,660,000 1,660,000 0
　　　　　　　補助金 2,370,000 1,679,000 691,000
　　　　　　　雑費 189,452 61,900 127,552
　　　　　　　食糧費 2,894,320 2,343,173 551,147
　　　　　　　賞品代 2,409,897 445,101 1,964,796
　　　　　　　褒賞費 2,423,570 1,957,971 465,599
　　　　　　　広報活動費 1,560,737 1,183,428 377,309
　　　　②　管理費 9,681,227 8,632,423 1,048,804
　　　　　　　役員報酬 2,036,000 1,838,700 197,300
　　　　　　　給料手当 4,504,263 3,718,120 786,143
　　　　　　　退職給付費用 84,000 47,200 36,800
　　　　　　　福利厚生費 589,537 420,274 169,263
　　　　　　　会議費 441,548 429,129 12,419
　　　　　　　旅費交通費 660,090 690,350 △ 30,260
　　　　　　　通信運搬費 142,783 141,339 1,444
　　　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　　　消耗品費 241,245 224,346 16,899
　　　　　　　印刷製本費 108,067 214,748 △ 106,681
　　　　　　　賃借料 749,349 758,022 △ 8,673
　　　　　　　租税公課 1,540 53,715 △ 52,175
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000 0
　　　　　　　雑費 12,130 1,320 10,810
　　　　　　　渉外費 100,675 85,160 15,515
　　　　経常費用計 67,702,456 52,382,396 15,320,060
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,142,353 11,531,891 △ 12,674,244
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 1,142,353 11,531,891 △ 12,674,244
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,142,353 11,531,891 △ 12,674,244
　　　　一般正味財産期首残高 283,918,444 272,386,553 11,531,891
　　　　一般正味財産期末残高 282,776,091 283,918,444 △ 1,142,353
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　　受取奨励基金 0 0 0
　　　　②　奨励基金支出 58,080 50,160 7,920
　　　　　　　奨励基金支出 58,080 50,160 7,920
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 58,080 △ 50,160 △ 7,920
　　　　指定正味財産期首残高 8,486,958 8,537,118 △ 50,160
　　　　指定正味財産期末残高 8,428,878 8,486,958 △ 58,080
Ⅲ　正味財産期末残高 291,204,969 292,405,402 △ 1,200,433



正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

公1講習会・審査会 公2練習会・競技会 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　①　基本財産運用益 960,000 960,000 960,000
　　　　　　　基本財産受取利息 960,000 960,000 960,000
　　　　②　事業収益 33,985,060 17,913,164 51,898,224 8,956,581 60,854,805
　　　　　　　審査料収入 32,385,100 32,385,100 32,385,100
　　　　　　　講習会収入 1,541,880 1,541,880 1,541,880
　　　　　　　登録料収入 17,913,164 17,913,164 8,956,581 26,869,745
　　　　　　　奨励基金収入 58,080 58,080 58,080
　　　　③　受取補助金等 20,000 1,445,554 1,465,554 1,465,554
　　　　　　　県費補助金収入 715,554 715,554 715,554
　　　　　　　県スポーツ協会補助金収入 730,000 730,000 730,000
　　　　　　　全剣連補助金収入 20,000 20,000 20,000
　　　　④　受取負担金 3,250,000 3,250,000
　　　　　　　加盟団体負担金収入 3,250,000 3,250,000
　　　　⑤　雑収益 29,744 29,744 29,744
　　　　　　　受取利息 6 6 6
　　　　　　　雑収入 29,738 29,738 29,738
　　　　経常収益計 34,005,060 1,445,554 18,902,908 54,353,522 12,206,581 66,560,103
　　(2)　経常費用
　　　　①　事業費 40,494,835 17,526,394 58,021,229 58,021,229
　　　　　　　役員報酬 598,500 353,000 951,500 951,500
　　　　　　　給料手当 3,378,198 3,378,198 6,756,396 6,756,396
　　　　　　　退職給付費用 63,000 63,000 126,000 126,000
　　　　　　　福利厚生費 442,153 442,153 884,306 884,306
　　　　　　　旅費交通費 13,580,973 8,446,595 22,027,568 22,027,568
　　　　　　　通信運搬費 1,842,645 515,114 2,357,759 2,357,759
　　　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　　　消耗品費 1,119,343 1,428,574 2,547,917 2,547,917
　　　　　　　印刷製本費 940,095 940,095 940,095
　　　　　　　賃借料 4,231,601 1,600,296 5,831,897 5,831,897
　　　　　　　保険料 489,316 19,999 509,315 509,315
　　　　　　　諸謝金 20,000 10,000 30,000 30,000
　　　　　　　租税公課 1,550,500 1,550,500 1,550,500
　　　　　　　支払負担金 1,360,000 300,000 1,660,000 1,660,000
　　　　　　　補助金 2,370,000 2,370,000 2,370,000
　　　　　　　雑費 6,360 183,092 189,452 189,452
　　　　　　　食糧費 2,144,313 750,007 2,894,320 2,894,320
　　　　　　　賞品代 2,373,531 36,366 2,409,897 2,409,897
　　　　　　　褒賞費 2,423,570 2,423,570 2,423,570
　　　　　　　広報活動費 1,560,737 1,560,737 1,560,737
　　　　②　管理費 9,681,227 9,681,227
　　　　　　　役員報酬 2,036,000 2,036,000
　　　　　　　給料手当 4,504,263 4,504,263
　　　　　　　退職給付費用 84,000 84,000
　　　　　　　福利厚生費 589,537 589,537
　　　　　　　会議費 441,548 441,548
　　　　　　　旅費交通費 660,090 660,090
　　　　　　　通信運搬費 142,783 142,783
　　　　　　　減価償却費 0
　　　　　　　消耗品費 241,245 241,245
　　　　　　　印刷製本費 108,067 108,067
　　　　　　　賃借料 749,349 749,349
　　　　　　　租税公課 1,540 1,540
　　　　　　　支払負担金 10,000 10,000
　　　　　　　雑費 12,130 12,130
　　　　　　　渉外費 100,675 100,675
　　　　経常費用計 40,494,835 17,526,394 0 58,021,229 9,681,227 67,702,456
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,489,775 △ 16,080,840 18,902,908 △ 3,667,707 2,525,354 △ 1,142,353
　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 6,489,775 △ 16,080,840 18,902,908 △ 3,667,707 2,525,354 △ 1,142,353
　　２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　　(2)　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 6,489,775 △ 16,080,840 18,902,908 △ 3,667,707 2,525,354 △ 1,142,353
　　　　一般正味財産期首残高 78,344,294 △ 44,074,106 226,093,761 260,363,949 23,554,495 283,918,444
　　　　一般正味財産期末残高 71,854,519 △ 60,154,946 244,996,669 256,696,242 26,079,849 282,776,091
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　①　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　　受取奨励基金 0 0
　　　　②　奨励基金支出 58,080 58,080 58,080
　　　　　　　奨励基金支出 58,080 58,080 58,080
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 58,080 0 0 △ 58,080 0 △ 58,080
　　　　指定正味財産期首残高 8,486,958 0 0 8,486,958 0 8,486,958
　　　　指定正味財産期末残高 8,428,878 0 0 8,428,878 0 8,428,878
Ⅲ　正味財産期末残高 80,283,397 △ 60,154,946 244,996,669 265,125,120 26,079,849 291,204,969

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　　計


